traspasar a la llusíre ivlunicípalidati de Ang,oi,. ai térmíno de ·1us tres años, un morno to1Bi de hasta 
$26.333.916.- (veintiséis millones trecientos treinta y tres mil novecientos dieciséis pesos), el cual se 
traspasará en tres cuotas iguales: para el año 2022 la suma de $8.777.972.- (ocho millones setecientos 
setenta y siete mil novecientos setenta y dos pesos), para el año 2023 la suma de $8.777.972.· (ocho 
millones setecientos setenta y siete mil novecientos setenta y dos pesos), para el año 2024 la suma de 
$8:711:972.-.. {echo mi!!cnes setecientos setenta -y siete mi! novecientos setenta y dos ·pesosJl Dichos 
montos se imputarán al ítem de Ingresos 05.03.006. 

3.· Póngase en conocimiento del Departamento de Salud y

[...]

Los re uf;os transferidos se incorporarán al presupuesto de la Municipalidad. 

Durante el año 2022, en atención a los recursos disponibles en el presupuesto de la Subsecretaría 
de Salud Pública, la transferencia que se realizará será de hasta $8. 777.972 (ocho millones 
setecientos setenta y siete mil novecientos setenta y dos pesos), siempre que se encuentre 
totalmente tramitado el último de los actos administrativos que apruebe el presente convenio. 
Desde la fecha de total tramitación de la resolución aprobatoria de este convenio y en un plazo 
máximo de cinco (5) días hábiles, la Seremi se compromete a efectuar el traspaso de fondos 
indicados en el párrafo anterior a la Municipalidad compareciente. 

3. La segunda cuota para el año 2023 será de $8.777.972 (ocho millones setecientos setenta y siete 
mil novecientos setenta y dos pesos), y la tercera cuota para el año 2024 será de $8.777.972 
(ocho millones setecientos setenta y siete mil novecientos setenta y dos pesos), que serán 
transferidos durante el primer trimestre de cada año, posterior a la aceptación del Informe Final 
de Actividades y Gastos anual, según disponibilidad presupuestaria. Para efectuar dicha 
transferencia, la Municipalidad deberá tener las rendiciones al día, en concordancia con el